idolatriæ, simulationis, & impunitis complectet illud tanquam diligentiori animaduersione dignata. *Ubi supra.* notat scriptura sacra, fecisse centuriones iuxta quæ præceperat eis Ioiada sacerdos, quia quod alii populari furore & tumultu attenuatum, fuisse tentio, vis, & iniusta coniuratio; id Pontificis auctoritate factum sit legitima ultio, & recta iustitia anniratio. Et aliquot quidem huius generis ex eius sub regibus Iudeis extant. Extirpato autem per bylonios regio nomine, & abducto in captiuum populo, quem post 70. annos renouari cœpit Iudaïæ reipub. forma, simul ipsius Dei mandato institutum est hoc Pontificale tribunal & Concilium ab eoque tempore multò quam antea fuit illud ut nihil penitus maioris alicuius ponderis gelidus fuerit sine Pontificis assensu & autoritate. Eodem Dei ipsius voluntate delato regali quoque periodio ad Pontificem summum, qui vtrique terram Iudei, &c. ca. viisque ad Herode tyrannum (qui & Concilio Iudei Mach. veræ item Pontificum succellioni finem imponebat) potestas Pontificis multò fuit quam prius ampliata atque augustior.

5. In novo autem testamento quod non temporarium sed æternum est, ubi Pontificatus Iudei in Christianum, & Cathedra Moysis in Cathedram Petri transfertur, & corpus vir. bræ, veritas figura Ecclesia synagogæ successit, quanto magis ne est per Christum Iesum omnia esse ad æternam beatitudinem quam aptissime ordinata? Quantò magis hic necesse est sanciri subditorum obedientiam, ga supremos Ecclesiæ pastores, quādo non de verbis & figuris vt olim, sed de rerum olim significatarum veritate, de Dei gratia, de æterna beatitudine, de sempiternis inferorum supplicijs agitur, ut Christus postulat tantam Ecclesiæ suæ rectebons exhibe-

*Maxima
pot. stat.
Petri &
successorum
in Testa-
mento no-
nus.*

exhiberi subiectionem, ubi si quis eorum imperium
 speruerit, is Dei Patris & Filij & spiritus sancti im- Luc. 18:2
 perium eadem opera rejecit, dicente Salvatore, qui Hebrei 1:6
 vos spernit, me spernit, & qui me spernit, spernit eum qui s. 6.
 me misit. Hoc enim testamentum in melioribus repro-
 missionibus sanctum est. Ideoque quaecunque illic ad
 testamenti veteris diuturnitate constituta fuerunt,
 pars est hic in testamento nostro multo vigore firmi-
 us, & coligi religiosius. Idque Christus abundan-
 tissime prouidit, qui Ecclesiae suae pastorem summum Matt. 18:18
 ea instruxit collata dignitus gracia, ut super eum
 noui testamenti Ecclesiam aedificaret, cui & fonda-
 mento & Ecclesiae eam tribuit firmitatem atque ro-
 bur, ut ad eam euertendam omnes & tyrannorum
 furores, & haereticorum fraudes, & diabolorum vi-
 res inanis essent atque irritae. Quanquam enim Pe-
 trus illic cuius humeris Christus hoc diuinum &
 longe gravissimum onus imposuit, homo esse
 eiuldem cum ceteris mortalibus fragilitatis & co-
 ditionis, tamen participatione quadam a primaria
 illa Petra Christo Iesu eam accepit soliditatem & Ioan. 1:43
 firmitudinem, ut quemadmodum a Christo Petra 42.
 & Cepha, hic Petra, & Petrus, & Cephas dictus est, Bapt. li. de panis.
 sic item a Christo eam habuit communicatam vir-
 tutem, ut in sanis & Christianis religionis dogma-
 tis eius fides ab ipsissima veritatis regula nunquam de- Luc. 2:1
 fueret, eius Cathedra a Spiritu sancto nunquam
 deseretur. Et quemadmodum Christus a Patre, sic
 iste a Christo missus, uniuersalis eius Ecclesiae toto Ioan. 2:22
 orbe diffusae praepositus est: omnesque annos & o- Chrifof. de sacerdot. ita
 ues quas Christus suo sanguine redemit, eas pascen- 2.
 das & regendas Petro huic supremo Christiani gre-
 gis pastori commisit. Quae certa veritas in scriptu- Tertul. de prescrip.
 ris sanctis luculenter posita, & ex iisdem scripturis Grig. hom.
 inter se comparatis multo luculentius deducta, sic s. m. Exod.